2017/3/28 第３回笠間市教育委員会定例会議事録

- 1 -

平成２９年第３回笠間市教育委員会定例会議事録

１．招集日時      平成２９年３月２８日（金）  午前１０時００分開議

２．招集場所      笠間市役所教育棟 教育委員会室

３．議事録署名人    小野瀬  彰

４．出席者

５．傍聴人       なし

６．提出された議題（議事）  以下のとおり

７．会議の大要

（１）開会

今泉教育長   午前１０時００分開会を宣す。

   会議に先立ちまして，私から「笠間市立学校薬剤師の解職及び委嘱

について」の議案を発議いたします。

本日の議事日程において，当該議案を「議案第１９号」として追加

したいと思います。ご異議ございませんでしょうか。

    各委員     （異議なしの声）

    今泉教育長   それでは，異議なしと認め，議案第３号及び，議案第１０号の案件

を非公開とし，合わせて後ほど審議といたします。

 （２）議事録署名人の指名

    今泉教育長   小野瀬委員を指名する。

（３）議事

今泉教育長   続きまして，議事に入ります。報告第４号，議案第１４号から議案

第１９号までのすべてが人事案件であることから，地方教育行政の組

織及び運営に関する法律第１４条第７項の規定に基づき，審議を非公

開としたいと思いますがいかがでしょうか。

各委員     （異議なしの声）

教育長

教育委員   ４名

事務局   １０名

                             2017/3/28 第３回笠間市教育委員会定例会議事録

- 2 -

今泉教育長   それでは，異議なしと認め，報告第４号，議案第１４号から議案第

１９号までの案件を非公開といたします。

【報告第 ４号】（非公開）

【議案第１４号】（非公開）

【議案第１５号】（非公開）

【議案第１６号】（非公開）

【議案第１７号】（非公開）

【議案第１８号】（非公開）

【議案第１９号】（非公開）

今泉教育長   それでは，非公開の案件が終了しましたので，会議の非公開を解除

いたします。

（４）その他

   事務局     学区審議会の答申につきましては、先ほど教育長からお話があった

とおりでございますが、資料等をまとめ、次回の教育委員会定例会に

てご報告させていただきますので、よろしくお願いいたします。

（５）閉会

今泉教育長   午後１１時３分閉会を宣す。

８．議決事項

報告第 ４号 専決処分の承認を求めることについて 承認

議案第１４号 笠間市立学校評議員の委嘱について 可決

議案第１５号 笠間市教育相談員の委嘱について 可決

議案第１６号 笠間市教育指導員の委嘱について 可決

議案第１７号 笠間市資料館運営委員の委嘱について 可決

議案第１８号 市史研究員の委嘱について 可決

議案第１９号 笠間市立学校薬剤師の解職及び委嘱について 可決